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  Yazar: Münevver KANDEMİR* 

 Biblografya / Bibliography 
ÖMER SEYFETTİN İLE İLGİLİ SON ÇALIŞMALAR (2019 - 2020) 

 
2020 yılı Ömer Seyfettin’in vefatının yüzüncü yılıydı. Fakat Mart 

2020’den itibaren bütün dünyayı etkileyen Covit19 salgını Türkiye’yi de 
etkisi altına aldı. Ve Türkiye 2021 yılının ortalarına kadar, şüphesiz dünyaya 
paralel biçimde tarihlerin yazacağı, olağanüstü bir zamanı yaşadı. Ömer 
Seyfettin üzerinde çalışanların uzun süreler boyunca heyecanla planladıkları 
toplantılar, sempozyumlar, konferans ve paneller önce birer birer ertelendi 
sonra da iptal edildi. Bu durumun konuyla ilgilenenlerde öncelikle büyük 
bir şaşkınlık ve hayal kırıklığı yarattığını belirtmek gerekir. Ancak her şeye 
rağmen Türk edebiyatının bu büyük yazarının vefatının yüzüncü yılına 
denk gelen zaman diliminin, ilk şaşkınlıklar atıldıktan sonra verimli ve 
etkile bir hâle dönüştürüldüğünü söylemek gerekir.  

Her ne kadar 2020 Ömer Seyfettin yılı olarak ilan edilememişse de yazar 
etrafında etkili bir düşünme ve çalışma alanı oluşturulduğunu ve yazara 
yönelik bir asır boyunca hiç sönmeden devam eden ilginin canlandırıldığını 
söylemek mümkündür. Bu bağlamda Ömer Seyfettin’i anmak ve anlamak 
adına 2019 yılı başlarından itibaren pek çok çalışma yayımlandı. Dergilerde 
2019’dan itibaren özel sayılar hazırlandı. Pandemi nedeniyle iptal edilen 
sempozyumlar, paneller, söyleşiler, canlı bağlantılarla uzaktan da olsa 
gerçekleştirildi. Bütün bunlar yazar adına önemli kazanımlar olmuştur. 

Edebiyat tarihlerinde sesi yüzyıl sonra duyulabilen, eserleri yüzyıl 
sonraki nesillerde aynı heyecanı uyandırabilen pek az yazar vardır. Ömer 
Seyfettin, sesi çağının ötesine bütün canlılığıyla uzanmış bir yazardır. 1884-
1920 yılları arasında yaşayan Ömer Seyfettin, 36 yıllık yaşamında Türk 
Edebiyatı açısından ölümsüz eserler bırakmıştır. Onun Türk edebiyatındaki 
yerini belirleyen, sadece okuyucusuna ‘sanat eseri’ olarak ulaşabilen kalem 
ürünleri değildir. Onun yerini belirleyen girişimlerinden biri de Nisan 
1911’de Genç Kalemler dergisinde başlayan ve başlangıçta bir dil ve edebiyat 
hareketi olarak görülen çıkışın Türk milliyetçiliği hareketine dönüşmesi ve 
Türkiye Cumhuriyeti’ne giden süreci hazırlamış olmasıdır. Ömer Seyfettin 
Türk milletinin kendine dönüş ve yeniden keşif sürecinin başındaki 
isimlerdendir. 

Ömer Seyfettin, 20. yüzyıl başlarında, artık yıkılmak üzere olduğu 
anlaşılan bir devletin yazarı, daha da önemlisi asker kökenli aydınıdır. 

                                                           
*Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Ens. Türk Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı Yüksek Lisans 
Öğrencisi, email: kandemir09munevver@gmail.com. ORCID: 0000-0002-1983-7519 
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Devleti ayakta tutmaya yönelik arayışların artık bir geçerliliğinin 
kalmadığını anlamıştır. Bu bilinçle düşünür ve dilden başlayarak milletin 
bilinçaltına yönelen bir ‘uyandırma’ ve ‘cesaret kazandırma’ sürecini 
başlatır. Bu yüzdendir ki onun eseri, kendi başına bir okuldur. Milliyetçilik 
duygusu ve Türklük bilinci; millet - dil ilişkisi ve Türkçeye yöneliş; milletin 
kendini buluş yolculuğunda edebiyatın besleyici bir kaynak olarak 
biçimlenişi; Türk tarihi ve coğrafyası; sosyal hayatın yozlaşan taraflarına 
yönelik eleştiri; hayatın bütün gerçekleriyle birlikte onun eserinde yerini alır 
ve önce çağdaşına sonra çağlara hitap eder. 

Bu bibliyografya, 2019 başından itibaren Ömer Seyfettin hakkında 
yapılan çalışmaları bir araya getirerek ilgililere düzenli biçimde sunmayı 
amaçlamaktadır. 2019 başında Hülya Argunşah ve Ayşe Demir tarafından 
hazırlanarak yayımlanan Hece Dergi’nin Özel Sayısı (S. 265) Hikâyenin Türkçe 
Sesi: Ömer Seyfettin’de bu çalışmanın bir başlangıcı yer almıştı. Duygu 
Oylubaş Katfar ve Zehra Kaplan tarafından hazırlanan “Ömer Seyfettin 
Kaynakçası”, çok uzun bir geçmişi ele alıyor ve mümkün olduğu kadar 
eksiksiz bir Ömer Seyfettin kaynakçası ortaya koymaya çalışıyordu. Söz 
konusu “Ömer Seyfettin Kaynakçası”, “Ömer Seyfettin’in Kaleme Aldığı 
Metinler” ve “Ömer Seyfettin Hakkında Yapılan Çalışmalar” olarak iki ana 
başlık altında toplanmıştı. Alt başlıklarla da sınıflanan bu kaynakçada 
maddeler, yazar adına göre sıralanmıştı. 

 “Ömer Seyfettin İle İlgili Son Çalışmalar” başlıklı bu kaynakça ise 
Oylubaş Katfar-Kaplan’ın hazırladıkları “Ömer Seyfettin Kaynakçası”nın 
ikinci ana başlığının devamı niteliğindedir. Ömer Seyfettin ve eserleri 
etrafında 2019 başından itibaren yapılan çalışmaları kapsamaktadır. 
Yüzüncü yılın dökümünü ortaya koymak üzere ayrıca “Söyleşi, Soruşturma 
ve Canlı Yayınlar” olarak çok kapsamlı olmasa da bir başlık oluşturulmaya 
çalışılmıştır. 

“Ömer Seyfettin İle İlgili Son Çalışmalar” dört ana başlık altında 
toplanmış ve her bölüm kendi içinde yazar adına göre alfabetik olarak 
sınıflandırılmıştır. Bu bölümler şöyledir. 

1. Makale, Bildiriler 
2. Kitap ve Özel Sayılar  
3. Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri 
4. Söyleşi, Soruşturma ve Canlı Yayınlar  
Çalışmaya, Oylubaş Katfar-Kaplan’ın hazırladıkları “Ömer Seyfettin 

Kaynakçası”nda bulunmayan ancak 2019 öncesinde yayımlanmış 
makalelerde eklenmiştir. 
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“Ömer Seyfettin İle İlgili Son Çalışmalar”a Mayıs 2021’e kadar yapılan 
çalışmalar dâhil edilmiştir. Kafkas Üniversitesi’nin 10-11 Mart 2021 
tarihlerinde Ömer Seyfettin’in doğum gününü esas alarak uzaktan katılım 
yoluyla gerçekleştirdiği Çağını Kurgulayan Yazar Ömer Seyfettin isimli 
toplantının bildirilerinin kitaplaştırılması çalışmaları yürütülmektedir. 2021 
yılı içerisinde yayımlanacağı bilindiği hâlde henüz kitaplaşmadığı için bu 
çalışmaya alınamamıştır. 
 
1. Makaleler, Bildiri, Kitaplar 
Akbaş, Merve. “Ölümü Münasebetiyle Yazılanlardan Seçmeler”. Ömer Seyfettin İçin, haz. N. H. 

Polat, F. Ferhatoğlu. İstanbul: Türk Ocağı Yayınları, 2020: 95-108. 
Akça, Hilal. “‘Yalnız Efe’de Kadının Bütünlük Arayışı: Kahraman Babasının Kızı”. Sonsuza 

Uzanan Ses: Ömer Seyfettin, haz. H. Argunşah, A.  Şengül, M. Gür.  İstanbul: Dergâh 
Yayınları, 2020: 613-630. 

Akgün, Feyza. “Ömer Seyfettin’den Genç Yazarlara Öğütler”. Hece-Hikâyenin Türkçe Sesi Ömer 
Seyfettin. haz. H. Argunşah- A. Demir. 265 (2019), s. 577-582. 

Aksoy Serdaroğlu, Özge. “Vefatının 100. Yılında Ömer Seyfettin Kitabı”. Türk Dili, 828 (2020), s. 
142-145. 

Aksoy Serdaroğlu, Özge. “Ömer Seyfettin’in Hikâyelerinde Okuma Kültürünün Kaynakları”. 
Vefatının 100. Yılında Ömer Seyfettin’e Armağan. haz. A. Sınar Uğurlu, S. Kırlı. Bursa: Bursa 
Türk Ocakları Derneği Bursa Şubesi Yayınları, 2020: 203-216. 

Aktaş, Atilla. “Ömer Seyfettin’in Hikâyelerinde Politik Hiciv ve Parodik Yapı”. 21. Yüzyılda 
Eğitim ve Toplum Eğitim Bilimleri ve Sosyal Araştırmalar Dergisi, 9/25 (2020), s. 209-247. 

Aktaş, Atilla. “Milliyetçilik Kuramları Bağlamında Ömer Seyfettin’in Hikâyelerine Göre Türk 
Kimliğinin Tanımları ve Millî Kimlik Bağları”. Türkoloji Dergisi, 23/2 (2019), s. 413-439. 

Aktaş, Atilla. “Genç Kalemler Sonrası Ömer Seyfettin’in Dil ve Millî Edebiyat Hakkındaki 
Görüşleri”. Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi, 2/3 (2018), s. 253-265. 

Aktaş, Atilla. “Ömer Seyfettin’in Hikâyelerine Göre Türk Kimliğinin Temsilinde Olumlanan 
Davranış ve Değerler”. Sonsuza Uzanan Ses: Ömer Seyfettin. haz. H. Argunşah, A. Şengül, 
M. Gür. İstanbul: Dergâh Yayınları, 2020: 509-525. 

Aktaş, Atilla. “Ömer Seyfettin’in Hikâyelerinde Kurgusal Bir Unsur Olarak Hâl Değişimi 
Kalıbı”. Ömer Seyfettin. haz. Hülya Eraydın Argunşah. Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Yayınları, 2020: 451-460. 

Aktaş, Elif, Zehra Uzuner ve Serap Uzuner Yurt. “Çocuk Edebiyatı Ürünlerinin Televizyona 
Uyarlanması ve Bir Örneklem Olarak TRT Çocuk Kanalında Ömer Seyfettin Hikâyeleri”. I. 
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Alan, Selami. “Ömer Seyfettin’in Hikâyelerinde Kahramanları Sarsan Bir Boşluk: Kimliksizlik”. 
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Altınkaya Duman, Aliye. “Ömer Seyfettin’in “Aşk ve Ayak Parmakları Adlı Hikâyesinin 
Üslupbilim Açısından İncelenmesi”. Türklük Bilimi Araştırmaları, 48 (2020), s. 69-88. 
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Altundaş, Cennet. “Ömer Seyfettin’in Hikâyelerinde Mutsuz Son”. Hars Akademi Uluslararası 
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Platformaları Birliği”. 
https://www.youtube.com/watch?v=rBTyo1y-XB0 
“Yüzyıl Öncesinden Bugünü Gören Adam: Ömer Seyfettin”. Millî Düşünce Merkezi, 

https://www.youtube.com/watch?v=FpCedwyogb0 
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